
список
научных и учебно-методических работ

кандидата филологических наук
Шадриной Татьяны Семеновны

№
п/п

1

Наименование работы,
ее вид

2

Фор-
ма

рабо-
ты
3

Выходные данные

4

Объ-
ем в
стр.

5

Соав-
торы

6

Научные работы
1

2

3

4

5

Пословица и контекст:
(Собрание пословиц в
самозаписи Е.И.
Колесниковой).
(Статья)
Собрание пословиц
Е. Колесниковой.
(Статья)

Общерусское и
региональное в ,
пословицах и rU-f
поговорках. (Статья)
Бытование русских
пословиц и поговорок
в Литве. (Статья)

Тема труда в русских
пословицах и
поговорках, бытующих
в Литве. (Статья)

печ.

печ.

i^r S

<?

печ.

печ.

печ.

Русский фольклор. -
XXV.-Л.: Наука,
1989.-С. 144-152.

Русские пословицы
Литвы: Из собрания
Е. Колесниковой / Изд.
подгот. Ю.А. Новиков,
Т.С. Шадрина. -
Вильнюс: Вага, 1992. -
С. 5-48.
Актуальные проблемы
фольклористики.-
Орел: ОРЛИК, 2006. -
С. 28-39.
Известия Российского
государственного
педагогического
университета им. А.И.
Герцена. - № 29 (65):
Аспирантские тетради.
Ч. I. (Общественные и
гуманитарные науки):
Научный журнал. -
СПб, 2008.-С. 348-
351. И-ОГ b T
Известия Российского
государственного педа-
гогического универси-
тета им. А.И. Герцена. -
№ 32 (70): Аспирант-
ские тетради. Ч. I. (Об-
щественные и гумани-
тарные науки): Науч-
ный журнал. - СПб.,
2008.-С. 382-386.

9

44
30

11

4

5

f

Нови-
ков
Ю.А.



1
6

2
Бытование пословиц и
поговорок в русской
среде Литвы.
(Автореферат
диссертации на
соискание ученой
степени кандидата
филологических наук)

3
рук.

4
М.,2010.

Нет 6 ^

5
22

6

Учебно-методические работы
7

8

9

10

11

12

Научный стиль речи.
Контрольные работы.
Приложение к
пособию по научному
стилю речи
(технический
профиль).
Учебный словарь по
русскому языку
(русско-китайский
словарь). Приложение
к учебнику по
русскому языку для
студентов-иностранцев
«Время и люди.
Средний этап. Выпуск
2».
Контрольные работы
по русскому языку для
иностранных
студентов 2 курса.

Пособие по развитию
письменной речи.
Книга для студентов-
иностранцев 1 курса.

Пособие по развитию
письменной речи.
Книга для
преподавателя.
Русский язык. Задания
для контрольных работ
для иностранных
студентов,
обучающихся в
магистратуре.

печ.

печ.

печ.

печ.

печ.

печ.

Орел: ОрелГТУ, 2002.

Орел: ОрелГТУ, 2002.

Орел: ОрелГТУ, 2003.

her $ ф>

Орел: ОрелГТУ, 2004.

Орел: ОрелГТУ, 2004.

Орел: ОрелГТУ, 2005.
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29

32

33
20

63

45

19

Крав-
ченко
Г.Т.



1
13

14

15

16

17

18

2
Научный стиль речи.
Введение в экономику.
Часть 1: учебно-
методическое пособие
по русскому языку для
иностранных учащихся
подготовительного
курса.
Русский язык как
иностранный. Базовый
уровень. Часть первая:
сборник тестов.
Русский язык как
иностранный. Базовый
уровень. Часть вторая:
сборник тестов.
Русский язык как
иностранный. Базовый
уровень. Часть третья:
сборник тестов.
Русский язык как
иностранный. Базовый
уровень. Часть
четвертая: сборник
тестов.
Русский язык как
иностранный. Базовый
уровень: методические
указания по
проведению
тестирования.

3
печ.

в
печати

в
печати

в
печати

в
печати

в
печати

4
Орел: ОрелГТУ, 2008.
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Орел: ОрелГТУ, 2010.

key S р

Орел: ОрелГТУ, 2010.

Орел: ОрелГТУ, 2010.

/-% У S ^
Орел: ОрелГТУ, 2010.

•%7 6 <£>

Орел: ОрелГТУ, 2010.
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30

30

30

60

6
Крав-
ченко
Г.Т.

Соискатель Т.С. Шадрина

Список верен:

Начальник ОРИС И.А. Дукова

Ученый секретарь
ученого Совета,
д. т. н., проф. К.В. Подмастерьев


